МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11
ИМЕНИ ШЕВЧЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30.04.2024г.                                                                                                                    № 161

  город Тимашевск

О реализации мероприятий по введению учебного предмета
«Основы безопасности и защиты Родины» в 2024 году в МАОУ СОШ №11

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Тимашевский район от 29 апреля 2024 г. № 338 «О

реализации мероприятий по введению учебного предмета «Основы безопасности

и защиты Родины» в 2024 году в общеобразовательных организациях

Тимашевского района», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») МАОУ СОШ №11 по

введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (приложение).

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации комплекса мер

(«дорожной карты») по введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» в составе:
Вирченко Н.Ф., заместитель директора по УВР
Кудря Н.В., заместитель директора по УВР
Саприн Е.Л., заместитель директора по АХР
Субачев В.В., педагог-организатор ОБЖ
Головко Е.Н., учитель физической культуры
Венцловская С.И., руководитель ШМО спортивно-технической
направленности

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы А.Н.Олейников

2

Приложение

к приказу МАОУ СОШ № 11

от 30.04.2024г. № 161

Комплекс мер («дорожная карта»)

МАОУ СОШ №11 по введению учебного предмета

 «Основы безопасности и защиты Родины»

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственный Срок

1.

Внесение изменений в основные

образовательные программы в части

учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины»

Венцловская С.И.,

руководитель ШМО

Головко Е.Н., учитель

физической культуры

Субачев В.В., педагог-

организатор ОБЖ

до 20 июня

2024г.

2.

Приведение названия учебного

кабинета в соответствие с названием

учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины»

Саприн Е.Л., заместитель

директора по АХР

до 20 июня

2024г.

3.

Проведение мониторинга соответствия

оснащения кабинета учебного предмета

«Основы безопасности и защиты

Родины» требованиям приказа от 6

сентября 2022г. № 804 «Об

утверждении перечня средств обучения

и воспитания, соответствующих

современным условиям обучения,

необходимых при оснащении

общеобразовательных организаций в

целях реализации мероприятий

государственной программы

Российской Федерации «Развитие

образования», направленных на

содействие созданию (создание) в

субъектах Российской Федерации

новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем

образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а

также определении норматива

стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными средствами

обучения и воспитания»

Вирченко Н.Ф., заместитель

директора по УВР

Венцловская С.И.,

руководитель ШМО

Субачев В.В., педагог-

организатор ОБЖ

Саприн Е.Л., заместитель

директора по АХР

до 20 июня

2024г.

3

4.

Внесение изменений в кадровые

документы работников МАОУ СОШ

№11 в части наименования должностей

педагогических работников,

преподающих учебный предмет

«Основы безопасности и защиты

Родины»

Олейников А.Н., директор

МАОУ СОШ №11

до 1 июля

2024г.

5.

Прохождение курсов повышения

квалификации по программе

«Преподаватель «Основы безопасности

и защиты Родины» на базе

федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Государственный университет

просвещения»

Кудря Н.В., заместитель

директора по УВР

Субачев В.В., педагог-

организатор ОБЖ

с 11 июня

по 31

августа

2024г.

		2024-07-01T12:06:14+0300
	Олейников алексей Николаевич